

Business Denmark ApS

Blokhusvej 52, 9490 Pandrup

CVR-nr. 38 42 27 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Peter Grønning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Business Denmark ApS Blokhusevej 52 9490 Pandrup
	CVR-nr.: 38 42 27 66
	Stiftet: 16. februar 2017
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Grønning
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomheder	Dansk Facadepuds ApS, Jammerbugt Coating Danmark ApS, Jammerbugt

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber samt at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 71 t.kr. mod 160 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9 t.kr. mod 295 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	71.480	160.093
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-34.273	-34.273
Driftsresultat	37.207	125.820
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.347	225.054
Andre finansielle indtægter	33	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-28.363	-34.194
Resultat før skat	11.224	316.680
Skat af årets resultat	-2.469	-21.221
Årets resultat	8.755	295.459
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.347	55.719
Udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Overføres til overført resultat	6.408	7.540
Disponeret i alt	8.755	295.459

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.997.892	1.975.915
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.997.892</u>	<u>1.975.915</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	364.360	546.073
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>364.360</u>	<u>546.073</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.362.252</u>	<u>2.521.988</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	14.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.418	0
Udskudte skatteaktiver	23.380	15.840
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	63.577
Tilgodehavender i alt	<u>53.798</u>	<u>93.417</u>
Likvide beholdninger	58.661	49.222
Omsætningsaktiver i alt	<u>112.459</u>	<u>142.639</u>
Aktiver i alt	<u>2.474.711</u>	<u>2.664.627</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	200.981	459.748
Overført resultat	291.489	23.967
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Egenkapital i alt	542.470	651.515
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.940	0
Hensatte forpligtelser i alt	15.940	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.513.578	1.577.685
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.513.578	1.577.685
3 Kortfristet del af langfristet gæld	64.107	63.986
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	7.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.736	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.330	26.943
Selskabsskat	63.230	76.170
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.949	10.168
Anden gæld	174.371	243.810
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	402.723	435.427
Gældsforpligtelser i alt	1.916.301	2.013.112
Passiver i alt	2.474.711	2.664.627
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	404.029	16.427	0	470.456
Resultatandel	0	55.719	7.540	117.800	181.059
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	114.400	0	114.400
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-114.400	0	-114.400
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	459.748	23.967	117.800	651.515
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-58.767	67.522	0	8.755
Udloddet udbytte	0	-200.000	200.000	0	0
	50.000	200.981	291.489	0	542.470

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	569	2.319
Andre finansielle omkostninger	27.794	31.875
	28.363	34.194

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.577.685	64.107	1.513.578	1.255.771
	1.577.685	64.107	1.513.578	1.255.771

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.578 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.942 t.kr.

Selskabet ligger inde med afgiftspantebreve på 418 t.kr.

Selskabet har anden hæftelse på 10 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
